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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PARTIDO
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 26,514,732.00 250,000.00 27,228,792.00 19,686,190.00 100.00% 56,324.00 0.00%INGRESOS 464,060.00 7,486,278.00 27,172,468.00

640,970.00 0.00 430,560.00 1,071,530.00 578,500.00 492,030.00 1,070,530.00 100.00% 1,000.00 0.00%IMPUESTOS11

0.00 140,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 140,000.00 100.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS11 1

1 1 1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS A EMPRESAS Y OTRAS 0.00 140000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 140,000.00 100.00% 0.00 0.00%2

1 1 111 2 Impuesto sobre beneficios por explotación minera 0.00 140,000.00999630 1020000 140,000.00 140,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 140,000.00 0.00%

550,270.00 -174,200.00 379,460.00 755,530.00 314,100.00 440,430.00 754,530.00 100.00% 1,000.00 0.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 550,270.00 -174,200.00 379,460.00 755,530.00 454,100.00 379,460.00 754,530.00 100.00% 1,000.00 0.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 18,860.00 0.00999630 1020000 10,200.00 9,000.00 100.00% 0.00-8,660.00 1,200.00 10,200.00 0.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 7,500.00 0.00999630 1020000 9,800.00 6,800.00 90.00% 1,000.002,300.00 2,000.00 8,800.00 10.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 45,000.00 -10,600.00999630 1020000 38,150.00 23,900.00 100.00% 0.003,750.00 14,250.00 38,150.00 0.00%

1 1 284 3 Impuesto sobre tramitación de documentos 4,500.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 100.00% 0.00-2,500.00 2,000.00 2,000.00 0.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 44,667.00 -10,600.00999630 1020000 50,880.00 28,000.00 100.00% 0.0016,813.00 22,880.00 50,880.00 0.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 12,343.00 -5,000.00999630 1020000 1,800.00 1,800.00 100.00% 0.00-5,543.00 0.00 1,800.00 0.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 56,800.00 -13,000.00999630 1020000 54,700.00 39,500.00 100.00% 0.0010,900.00 15,200.00 54,700.00 0.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 281,000.00 -85,000.00999630 1020000 211,300.00 191,800.00 100.00% 0.0015,300.00 19,500.00 211,300.00 0.00%

1 1 364 3 Instalación envasadora de gas y estaciones de combustible 25,000.00 -20,000.00999630 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.00-5,000.00 0.00 0.00 0.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 34,600.00 -10,000.00999630 1020000 16,700.00 13,300.00 100.00% 0.00-7,900.00 3,400.00 16,700.00 0.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 20,000.00 -20,000.00999630 1020000 360,000.00 0.00 100.00% 0.00360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00%

90,700.00 34,200.00 51,100.00 176,000.00 124,400.00 51,600.00 176,000.00 100.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 90,700.00 34,200.00 51,100.00 176,000.00 578,500.00 51,100.00 176,000.00 100.00% 0.00 0.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 90,700.00 34,200.00999630 1020000 176,000.00 124,400.00 100.00% 0.0051,100.00 51,600.00 176,000.00 0.00%

25,221,613.00 250,000.00 0.00 25,471,613.00 18,650,005.00 6,821,608.00 25,471,613.00 100.00% 0.00 0.00%TRANSFERENCIAS41

17,655,129.00 0.00 0.00 17,655,129.00 12,725,143.68 4,929,985.32 17,655,129.00 100.00% 0.00 0.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 17,655,129.00 0.00 0.00 17,655,129.00 13,303,643.68 0.00 17,655,129.00 100.00% 0.00 0.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 17,655,129.00 0.00195520 1000202 17,655,129.00 12,725,143.68 100.00% 0.000.00 4,929,985.32 17,655,129.00 0.00%

7,566,484.00 250,000.00 0.00 7,816,484.00 5,924,861.32 1,891,622.68 7,816,484.00 100.00% 0.00 0.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 7,566,484.00 250,000.00 0.00 7,816,484.00 19,228,505.00 0.00 7,816,484.00 100.00% 0.00 0.00%5

1 4 012 5 Del sector privado interno 0.00 200,000.00999240 1120000 200,000.00 200,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 200,000.00 0.00%

1 4 012 5 Del sector privado interno 0.00 50,000.00999240 1200000 50,000.00 50,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 50,000.00 0.00%

1 4 032 5 Ordinaria según ley 7,566,484.00 0.00195520 1000202 7,566,484.00 5,674,861.32 100.00% 0.000.00 1,891,622.68 7,566,484.00 0.00%

474,149.00 24,000.00 85,595.00 583,744.00 403,685.00 163,640.00 567,325.00 97.00% 16,419.00 3.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

474,149.00 24,000.00 85,595.00 583,744.00 403,685.00 163,640.00 567,325.00 97.00% 16,419.00 3.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 191,360.00 0.00 1,500.00 192,860.00 19,379,605.00 1,500.00 188,900.00 98.00% 3,960.00 2.00%3

1 5 061 3 Tasa a la matanza de animales 69,800.00 10,000.00999530 1020000 84,800.00 72,000.00 97.00% 2,800.005,000.00 10,000.00 82,000.00 3.00%

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 14,060.00 0.00999530 1020000 12,760.00 8,200.00 100.00% 60.00-1,300.00 4,500.00 12,700.00 0.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 6,000.00 0.00999530 1020000 4,300.00 2,600.00 74.00% 1,100.00-1,700.00 600.00 3,200.00 26.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 101,500.00 -10,000.00999530 1020000 91,000.00 68,300.00 100.00% 0.00-500.00 22,700.00 91,000.00 0.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 282,789.00 24,000.00 84,095.00 390,884.00 19,632,190.00 84,095.00 378,425.00 97.00% 12,459.00 3.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 125,540.00 -29,090.00999830 1020000 137,550.00 95,350.00 100.00% 0.0041,100.00 42,200.00 137,550.00 0.00%
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ABIERTOESTADO CIERRE:

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 10,000.00 -6,000.00999830 1020000 2,000.00 0.00 0.00% 2,000.00-2,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 071 5 Otros arrendamiento de bienes muebles 23,800.00 63,140.00999830 1020000 115,440.00 75,925.00 98.00% 2,575.0028,500.00 36,940.00 112,865.00 2.00%

1 5 081 5 Mercados y hospedajes 65,000.00 0.00999830 1020000 75,210.00 45,210.00 100.00% 0.0010,210.00 30,000.00 75,210.00 0.00%

1 5 091 5 Galleras 11,315.00 0.00999830 1020000 9,600.00 1,700.00 100.00% 0.00-1,715.00 7,900.00 9,600.00 0.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 32,000.00 -1,050.00999830 1020000 41,950.00 29,500.00 88.00% 4,950.0011,000.00 7,500.00 37,000.00 12.00%

1 5 111 5 Cafeterías 12,134.00 -3,000.00999830 1020000 7,634.00 4,900.00 81.00% 1,434.00-1,500.00 1,300.00 6,200.00 19.00%

1 5 141 5 Fábrica de blocks 3,000.00 0.00999830 1020000 1,500.00 0.00 0.00% 1,500.00-1,500.00 0.00 0.00 100.00%

178,000.00 -24,000.00 -52,095.00 101,905.00 54,000.00 9,000.00 63,000.00 62.00% 38,905.00 38.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

178,000.00 -24,000.00 -52,095.00 101,905.00 54,000.00 9,000.00 63,000.00 62.00% 38,905.00 38.00%VENTA DE TERRENOS71 4

1 7 4 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 178,000.00 -24,000.00 -52,095.00 101,905.00 19,686,190.00 -52,095.00 63,000.00 62.00% 38,905.00 38.00%3

1 7 014 3 Ventas de terrenos en cementerios 178,000.00 -24,000.00999830 1020000 101,905.00 54,000.00 62.00% 38,905.00-52,095.00 9,000.00 63,000.00 38.00%

3 18,321.00 1,069,486.88 1,104,807.88 1,069,486.88 97.00% 35,321.00 3.00%Fuentes financieras 17,000.00 0.00 1,069,486.88

0.00 1,069,486.88 17,000.00 1,086,486.88 1,069,486.88 0.00 1,069,486.88 98.00% 17,000.00 2.00%Disminución de activos financieros13

0.00 1,069,486.88 17,000.00 1,086,486.88 1,069,486.88 0.00 1,069,486.88 98.00% 17,000.00 2.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de disponibilidades 0.00 1069486.88 17,000.00 1,086,486.88 1,069,486.88 17000.00 1,069,486.88 98.00% 17,000.00 2.00%1

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 1,069,486.88999830 1020000 1,086,486.88 1,069,486.88 98.00% 17,000.0017,000.00 0.00 1,069,486.88 2.00%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%Incremento de pasivos23

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 1069486.88 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 0.00 0.00200650 0990000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

18,321.00 0.00 0.00 18,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 18,321.00 100.00%Incremento de fondos de terceros33

18,321.00 0.00 0.00 18,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 18,321.00 100.00%Fianzas diversas33 4

3 3 4 Fianzas diversas 18,321.00 0.00 0.00 18,321.00 1069486.88 0.00 0.00 0.00% 18,321.00 100.00%1

3 3 014 1 Fianzas diversas 18,321.00 0.00113290 1020000 18,321.00 0.00 0.00% 18,321.000.00 0.00 0.00 100.00%

0.00%91,645.00100.00%28,241,954.887,486,278.0020,755,676.8828,333,599.88481,060.001,319,486.8826,533,053.00Total general
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